



Comune di Montieri
Provincia di Grosseto

pag. 1

SOMMARIO

REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: Costruzione di una rete di teleriscaldamento da vapore geotermico a servizio dell'abitato di Montieri.

COMMITTENTE: Comune di Montieri

IMPRESA: A.T.I. Lami Costruzioni srl - CO.GE. srl - Consorzio Emiliano Romagnolo fra le Cooperative di Produzione e Lavoro

Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n. 6

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Piero Olivieri

Ufficio di Direzione Lavori
Ing. P. Olivieri - Geom. M. Pratesi - Ing. I. Casanova

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
LAVORI A MISURA						
1	COMPILATO STATO DI AVANZAMENTO N. 5					
				0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
		6	633	0,000		0,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6			0,000	0,00	0,00
2	COMPILATO STATO DI AVANZAMENTO N. 2					
				0,000		0,00
				0,000		0,00
		3	219	0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6			0,000	0,00	0,00
3	COMPILATO STATO DI AVANZAMENTO N. 3					
				0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
		4	294	0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6			0,000	0,00	0,00
4	COMPILATO STATO DI AVANZAMENTO N. 4					
				0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
		6	455	0,000		0,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6			0,000	0,00	0,00
5 003.18	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo Rck 150, in conglomerato cementizio dosato con q.li 1,5 - 2 di cemento tipo R 3.25 per mc di inerte a granulometria regolamentare, consist ... ne del terreno quale piano di posa, il costipamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
		1	64	12,150		1'421,55
				12,150		1'421,55
		2	190	8,000		936,00
				20,150		2'357,55
				20,150		2'357,55
				20,150		2'357,55
				20,150		2'357,55
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			20,150	117,00	2'357,55
6 003.19	Fornitura e posa in opera di conglomerato classe minimo C20/25 ex RCK 250 XC2 secondo la norma UNI EN 206-1 e la norma EN 12390-8, consistenza fluida o semifluida, confezionato a m ... o finito a regola d'arte. Sono escluse casseforme ed armature metalliche da computarsi con il relativo prezzo di elenco.					
				0,000		0,00
				0,000		0,00
				0,000		0,00
		4	318	4,500		567,00
		4	379	6,300		793,80
		4	435	17,860		2'250,36
				28,660		3'611,16
				28,660		3'611,16
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			28,660	126,00	3'611,16
7	Fornitura e posa in opera di conglomerato classe minimo C25/30 ex RCK 300 XC2 secondo la					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
003.20	norma UNI EN 206-1 e la norma EN 12390-8, consistenza fluida o semifluida, confezionato a m ... o finito a regola d'arte. Sono escluse casseforme ed armature metalliche da computarsi con il relativo prezzo di elenco:					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	498	2,800		380,80
		6	513	39,631		5'389,82
		6	517	16,800		2'284,80
		6	575	2,360		320,96
		6	732	48,780		6'634,08
		6	736	36,580		4'974,88
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			146,951	136,00	19'985,34
8 004.02a	Scavo a sezione ristretta obbligata, eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza, compresi oneri per sistemazione temporanea nell'area di cantiere; compreso ogni o ... tro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: a- Scavo per la posa dei tubi con profondità fino a 1,50 m					
		1	55	23,800		119,00
	al S.A.L. n. 1			23,800		119,00
	al S.A.L. n. 2			23,800		119,00
	al S.A.L. n. 3			23,800		119,00
	al S.A.L. n. 4			23,800		119,00
	al S.A.L. n. 5			23,800		119,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			23,800	5,00	119,00
9 004.06	Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto in polipropilene del peso non inferiore a 350 gr/ mq con funzione anticontaminante in fibre in polipropilene, agugliato, imputrescib ... o, il sostegno anche provvisorio su pareti verticali e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte:					
		1	51	95,880		287,64
	al S.A.L. n. 1			95,880		287,64
		2	206	76,000		228,00
	al S.A.L. n. 2			171,880		515,64
	al S.A.L. n. 3			171,880		515,64
	al S.A.L. n. 4			171,880		515,64
	al S.A.L. n. 5			171,880		515,64
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			171,880	3,00	515,64
10 004.21	Fornitura e posa in opera di acciaio in barre sciolte o reti elettrosaldate ad aderenza migliorata tipo B450C ex FeB44K controllato in stabilimento e sagomato nelle quantità previs ... ura, la legatura delle staffe, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte:					
		1	46	3'261,447		2'935,30
	al S.A.L. n. 1			3'261,447		2'935,30
	al S.A.L. n. 2			3'261,447		2'935,30
	al S.A.L. n. 3			3'261,447		2'935,30
	al S.A.L. n. 4			3'261,447		2'935,30
	al S.A.L. n. 5			3'261,447		2'935,30
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 kg			3'261,447	0,90	2'935,30
11 004.23b	Formazione di casseforme in pannelli sia metallici che multistrato per getti in elevazione, in conglomerato cementizio semplice od armato. Nel prezzo si intendono compresi e compen ... ficie effettivamente a contatto con il conglomerato cementizio: b - getti in elevazione di pilastri e travi, architravi:					
		1	58	143,590		4'164,11
	al S.A.L. n. 1			143,590		4'164,11
	al S.A.L. n. 2			143,590		4'164,11
	al S.A.L. n. 3			143,590		4'164,11
	al S.A.L. n. 4			143,590		4'164,11
	al S.A.L. n. 5			143,590		4'164,11
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			143,590	29,00	4'164,11
12 004.56b	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati completi di fondo, delle necessarie prolunghe prefabbricate per raggiungere le profondità di progetto, eseguiti in conglomerato ... ta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte: - dimensioni interne 50x50 cm					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI				
		SAL	RC		unitario	TOTALE			
13 303.02.001.0 03	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA C.S. ma eseguito con mezzi manuali e con l'eventuale ausilio di piccole attrezzature	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00			
		2	16	3,000		208,29			
		2	40	4,000		277,72			
		2	85	1,000		69,43			
		2	123	2,000		138,86			
			al S.A.L. n. 2		10,000		694,30		
			al S.A.L. n. 3		10,000		694,30		
			al S.A.L. n. 4		10,000		694,30		
			al S.A.L. n. 5		10,000		694,30		
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno		10,000	69,43	694,30		
			al S.A.L. n. 1		0,000		0,00		
			2	137	173,134		23'373,09		
			2	157	11,056		1'492,56		
	al S.A.L. n. 2		184,190		24'865,65				
	al S.A.L. n. 3		184,190		24'865,65				
	4	304	16,040		2'165,40				
	4	329	133,343		18'001,31				
	4	339	208,138		28'098,63				
	4	355	10,310		1'391,85				
	4	367	3,080		415,80				
	4	426	5,120		691,20				
	al S.A.L. n. 4		560,221		75'629,84				
	al S.A.L. n. 5		560,221		75'629,84				
	6	470	0,264		35,64				
	6	539	87,775		11'849,63				
	6	553	4,900		661,50				
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 mc		653,160	135,00	88'176,61				
14 318.01.001.0 02	MASSETTO in conglomerato cementizio dosato a 250 Kg di cemento R 32,5 per 1,200 mc di inerti, tirato a regolo: per ogni centimetro in più. Spessore aggiunto = cm 3 su tutta la superficie	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00			
		2	132	653,010		979,52			
			al S.A.L. n. 2		653,010		979,52		
			al S.A.L. n. 3		653,010		979,52		
			al S.A.L. n. 4		653,010		979,52		
			al S.A.L. n. 5		653,010		979,52		
			6	505	123,210		184,82		
			6	573	1'362,690		2'044,04		
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 mq		2'138,910	1,50	3'208,38		
		15 318.01.005.0 03	MASSETTO ARMATO dello spessore di 5 cm in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica Rck 20, con rete elettrosaldada in acciaio Fe B 44 K controllato: con rete diametro 8 mm	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00	
				2	131	217,670		3'265,05	
					al S.A.L. n. 2		217,670		3'265,05
					al S.A.L. n. 3		217,670		3'265,05
	4			380	411,400		6'171,00		
	al S.A.L. n. 4				629,070		9'436,05		
	al S.A.L. n. 5				629,070		9'436,05		
	6			504	41,070		616,05		
	6			572	454,230		6'813,45		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2				1'124,370	15,00	16'865,55		
16 A1.02a	Scavo a sezione ristretta obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza, compresi oneri per sistemazione temporanea nell'area di cantiere; compreso ogni o ... tro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: a- Scavo per la posa dei tubi con profondità fino a 1,50 m			al S.A.L. n. 1		0,000		0,00	
				2	28	510,749		2'553,75	
				2	71	106,407		532,04	
			al S.A.L. n. 2		617,156		3'085,79		
			al S.A.L. n. 3		617,156		3'085,79		
			4	445	3'887,190		19'435,95		
			al S.A.L. n. 4		4'504,346		22'521,74		
			al S.A.L. n. 5		4'504,346		22'521,74		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI			
		SAL	RC		unitario	TOTALE		
17 A1.02b	Scavo a sezione ristretta obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza, compresi oneri per sistemazione temporanea nell'area di cantiere; compreso ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: b- Scavo per la posa dei tubi con profondità superiore a 1,50 m	6	624	1'200,000		6'000,00		
		SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3		5'704,346	5,00	28'521,74		
			al S.A.L. n. 1		0,000		0,00	
		2	3	189,178		1'891,78		
		2	29	55,061		550,61		
			al S.A.L. n. 2		244,239		2'442,39	
			al S.A.L. n. 3		244,239		2'442,39	
			al S.A.L. n. 4		244,239		2'442,39	
			al S.A.L. n. 5		244,239		2'442,39	
				6	47	262,744		2'627,44
				6	184	1'085,433		10'854,33
				6	187	1'085,433		10'854,33
				6	254	218,012		2'180,12
				6	406	0,000		0,00
				6	416	0,006		0,06
				6	424	151,466		1'514,66
				6	484	76,617		766,17
				6	510	380,803		3'808,03
				6	634	-1'085,430		-10'854,30
				6	728	892,034		8'920,34
		6	772	2'019,000		20'190,00		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			5'330,357	10,00	53'303,57		
18 A1.07	Fornitura e posa in opera di inerte pezzatura selezionata 0/70 stabilizzato in curva il tutto rispondente alla classificazione secondo CNR UNI 10006 e appartenente al gruppo A1-a; ... eguire con l'ausilio di laboratorio specializzato e quanto necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	1	50	31,264		625,28		
			al S.A.L. n. 1		31,264		625,28	
		2	205	214,210		4'284,20		
			al S.A.L. n. 2		245,474		4'909,48	
			al S.A.L. n. 3		245,474		4'909,48	
		4	443	200,000		4'000,00		
			al S.A.L. n. 4		445,474		8'909,48	
			al S.A.L. n. 5		445,474		8'909,48	
		6	769	6,000		120,00		
		6	773	747,000		14'940,00		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			1'198,474	20,00	23'969,48		
19 A1.08	Fornitura e posa in opera di misto granulare pezzatura selezionata 0/30 mm stabilizzato in curva, il tutto rispondente alla classificazione secondo CNR UNI 10006 e appartenente al ... eguire con l'ausilio di laboratorio specializzato e quanto necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte		al S.A.L. n. 1		0,000	0,00		
		2	5	130,503		2'871,07		
		2	34	184,180		4'051,96		
		2	73	102,270		2'249,94		
		2	103	223,126		4'908,77		
		2	130	49,058		1'079,28		
		2	144	319,081		7'019,78		
		2	164	88,724		1'951,93		
		2	177	28,783		633,23		
		2	210	432,622		9'517,68		
			al S.A.L. n. 2		1'558,347		34'283,64	
		3	221	39,592		871,02		
		3	262	83,213		1'830,69		
		3	271	50,514		1'111,31		
		3	284	74,409		1'637,00		
			al S.A.L. n. 3		1'806,075		39'733,66	
		4	299	44,552		980,14		
		4	309	8,020		176,44		
		4	322	90,714		1'995,71		
		4	336	63,768		1'402,90		
4	352	167,778		3'691,12				
4	361	3,172		69,78				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
		4	365	192,729		4'240,04
		4	397	32,965		725,23
		4	418	0,000		0,00
		4	444	200,000		4'400,00
	al S.A.L. n. 4			2'609,773		57'415,02
	al S.A.L. n. 5			2'609,773		57'415,02
		6	468	128,086		2'817,89
		6	502	42,722		939,88
		6	533	130,382		2'868,40
		6	548	52,015		1'144,33
		6	571	295,164		6'493,61
		6	584	17,040		374,88
		6	587	44,716		983,75
		6	617	58,120		1'278,64
		6	676	104,365		2'296,03
		6	701	69,643		1'532,15
		6	722	91,160		2'005,52
		6	763	782,720		17'219,84
		6	770	35,000		770,00
		6	774	219,000		4'818,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			4'679,906	22,00	102'957,94
20 A1.09	Riempimento di scavi e di buche, con inerti e/o terreno provenienti dalla cernita del materiale scavato e giacenti nell'ambito del cantiere, da eseguirsi con mezzi meccanici. Nel p ... tura, il compattamento con piastra e/o rullo e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	35	73,500		367,50
	al S.A.L. n. 2			73,500		367,50
	al S.A.L. n. 3			73,500		367,50
	al S.A.L. n. 4			73,500		367,50
	al S.A.L. n. 5			73,500		367,50
		6	53	98,528		492,64
		6	57	23,800		119,00
		6	74	55,687		278,44
		6	212	55,999		280,00
		6	412	0,000		0,00
		6	439	10,914		54,57
		6	447	2'429,955		12'149,78
		6	626	754,000		3'770,00
		6	776	17,000		85,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			3'519,383	5,00	17'596,93
21 A1.09a	Scortico del piano di campagna, fino ad profondità di 30 mc, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, compreso l'accantonamento provvisorio nell'ambito del cantiere dei materiali di risulta; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	42	3'941,000		3'941,00
	al S.A.L. n. 2			3'941,000		3'941,00
	al S.A.L. n. 3			3'941,000		3'941,00
		4	442	3'000,000		3'000,00
	al S.A.L. n. 4			6'941,000		6'941,00
	al S.A.L. n. 5			6'941,000		6'941,00
		6	771	259,000		259,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			7'200,000	1,00	7'200,00
22 A1.10	Fornitura e posa in opera di sabbia per il rinterrati o riempimenti di scavi o di buche e/o per il rinfianco di tubazioni, eseguiti parte con mezzi meccanici, parte a mano se necessa ... a a strati non maggiori di 30 cm, bagnatura; e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	4	68,299		1'707,48
		2	33	179,857		4'496,43
		2	37	32,794		819,85
	al S.A.L. n. 2			280,950		7'023,76
	al S.A.L. n. 3			280,950		7'023,76
	al S.A.L. n. 4			280,950		7'023,76
	al S.A.L. n. 5			280,950		7'023,76
		6	52	37,579		939,48
		6	72	108,685		2'717,13

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
		6	102	188,147		4'703,68
		6	129	70,802		1'770,05
		6	143	210,815		5'270,38
		6	163	74,800		1'870,00
		6	176	23,271		581,78
		6	209	509,998		12'749,95
		6	220	30,160		754,00
		6	261	59,604		1'490,10
		6	270	62,222		1'555,55
		6	283	100,095		2'502,38
		6	298	44,300		1'107,50
		6	308	8,020		200,50
		6	321	91,372		2'284,30
		6	335	65,550		1'638,75
		6	351	74,724		1'868,10
		6	360	4,758		118,95
		6	364	75,570		1'889,25
		6	369	12,040		301,00
		6	384	6,860		171,50
		6	396	35,120		878,00
		6	411	0,000		0,00
		6	438	12,317		307,93
		6	446	1'071,150		26'778,75
		6	467	146,396		3'659,90
		6	501	59,383		1'484,58
		6	532	70,721		1'768,03
		6	547	35,110		877,75
		6	570	239,128		5'978,20
		6	583	10,960		274,00
		6	586	69,902		1'747,55
		6	596	35,664		891,60
		6	616	69,744		1'743,60
		6	625	429,000		10'725,00
		6	675	45,600		1'140,00
		6	700	102,474		2'561,85
		6	721	106,392		2'659,80
		6	762	104,004		2'600,10
		6	775	562,000		14'050,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			5'345,387	25,00	133'634,73
23 A1.11	Movimentazione della terra di scavo da eseguirsi con mezzi meccanici, provenienti da scavi eseguiti nell'ambito del cantiere, per raggiungere i luoghi interessati, compreso il cari ... a movimentazione, lo scarico, lo spianamento e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	6	190,730		419,61
	al S.A.L. n. 2			190,730		419,61
	al S.A.L. n. 3			190,730		419,61
	al S.A.L. n. 4			190,730		419,61
	al S.A.L. n. 5			190,730		419,61
		6	54	30,000		66,00
		6	80	127,365		280,20
		6	145	592,580		1'303,68
		6	165	268,330		590,33
		6	188	1'525,870		3'356,91
		6	407	9,600		21,12
		6	441	6'019,000		13'241,80
		6	448	1'387,325		3'052,12
		6	627	794,000		1'746,80
		6	777	242,000		532,40
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			11'186,800	2,20	24'610,97
24 A1.12	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso e/o cementizio da effettuarsi con sega diamantata fino ad una profondità di circa 20 cm; nel prezzo si intendono compresi e compensati tutti gli oneri per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	1	175,500		351,00
		2	26	360,100		720,20
		2	69	97,775		195,55
		2	181	678,680		1'357,36
	al S.A.L. n. 2			1'312,055		2'624,11

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI			
		SAL	RC		unitario	TOTALE		
25 A1.13	Scarificazione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, bynder e tappeto di usura e/o in conglomerato cementizio, pavimentazione industriale, con macchina scarificatr ... indicate dalla D.L. fino alla distanza di 20 km; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte	3	252	241,100		482,20		
				1'553,155		3'106,31		
		4	414	0,000		0,00		
		4	422	288,500		577,00		
				1'841,655		3'683,31		
				1'841,655		3'683,31		
		6	481	27,000		54,00		
		6	506	23,100		46,20		
		6	709	227,980		455,96		
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			2'119,735	2,00	4'239,47
			al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	2	162,248		421,84		
		2	27	425,432		1'106,12		
		2	70	96,696		251,41		
		2	182	1'497,720		3'894,07		
			al S.A.L. n. 2			2'182,096		5'673,44
			al S.A.L. n. 3			159,410		414,47
			al S.A.L. n. 3			2'341,506		6'087,91
		4	415	-4,140		-10,76		
		4	423	388,820		1'010,93		
	al S.A.L. n. 4			2'726,186		7'088,08		
	al S.A.L. n. 5			2'726,186		7'088,08		
6	478	261,330		679,46				
6	482	81,920		212,99				
6	507	77,130		200,54				
6	621	20,340		52,88				
6	710	177,320		461,03				
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			3'344,226	2,60	8'694,98		
26 A1.14	Esecuzione di taglio di piante, cespugli, alberi, rami, rovi, da effettuarsi con mezzi meccanici e/o attrezzature manuali, su superfici orizzontali e con discreta pendenza; compres ... ioni della D.L.. Nel prezzo si intendono compresi e compensati tutti gli oneri per dare il lavoro finito a regola d'arte	1	44	3'941,000		15'764,00		
	al S.A.L. n. 1			3'941,000		15'764,00		
	al S.A.L. n. 2			3'941,000		15'764,00		
	al S.A.L. n. 3			3'941,000		15'764,00		
	al S.A.L. n. 4			3'941,000		15'764,00		
	al S.A.L. n. 5			3'941,000		15'764,00		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			3'941,000	4,00	15'764,00		
27 A1.15	Trasporto di materiali di risulta, compreso carico, scarico e conferimento alle pubbliche discariche o ad impianti autorizzati per il recupero del materiale, fino ad una distanza di ... re fino al luogo di carico sui mezzi di trasporto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	6	456	6'019,000		24'076,00		
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			6'019,000	4,00	24'076,00		
28 A1.16	Demolizione di porzione di struttura in cemento armato e non, entro o fuori terra, a qualsiasi piano, altezza o profondità, eseguita con l'ausilio di mezzi meccanici. Nel prezzo si ... calo a terra, l'accantonamento nell'ambito del cantiere, ed ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte	3	278	0,315		94,50		
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 3			0,315		94,50		
	al S.A.L. n. 4			1,754		526,20		
	al S.A.L. n. 4			2,069		620,70		
	al S.A.L. n. 5			2,069		620,70		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
29 A1.48	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			2,069	300,00	620,70
	Fornitura, stesura e costipamento di conglomerato bituminoso per lo strato di base o di collegamento, "bynder", con granulometria mm 0/20 aperta, steso a caldo con vibrofinitrice p ... compreso rullatura; spessore compresso di 70 mm; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	79	724,643		7'971,07
		2	213	1'320,711		14'527,82
	al S.A.L. n. 2			2'045,354		22'498,89
		3	263	142,905		1'571,96
		3	273	107,220		1'179,42
	al S.A.L. n. 3			2'295,479		25'250,27
		4	419	0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			2'295,479		25'250,27
	al S.A.L. n. 5			2'295,479		25'250,27
		6	476	370,270		4'072,97
	6	479	261,330		2'874,63	
	6	534	209,831		2'308,14	
	6	723	177,320		1'950,52	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			3'314,230	11,00	36'456,53
30 A1.49	Fornitura, stesura e costipamento di conglomerato bituminoso per il tappeto di usura con granulometria mm 0/10 chiusa, dello spessore compresso di 30 mm, steso a caldo con vibrofin ... emulsione bituminosa al 55%, compreso rullatura; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte:					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
	6	724	177,320		975,26	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			177,320	5,50	975,26
31 A1.55a	Fornitura e posa in opera di tubazioni in cemento, da posare ad incastro, per l'effettuazione di tombatura di fossi. Il tubo sarà posato, rinfiancato e coperto da uno spessore di s ... abbia o il cemento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: a- tubazione con diametro 300 mm					
		1	45	6,000		240,00
	al S.A.L. n. 1			6,000		240,00
	al S.A.L. n. 2			6,000		240,00
	al S.A.L. n. 3			6,000		240,00
	al S.A.L. n. 4			6,000		240,00
	al S.A.L. n. 5			6,000		240,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			6,000	40,00	240,00
32 A1.56a	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati completi di fondo, delle necessarie prolunghe prefabbricate per raggiungere le profondità di progetto, eseguiti in conglomerato ... ta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte: a- dimensioni interne 40x40 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	20	4,000		200,00
		2	83	6,000		300,00
		2	104	11,000		550,00
		2	122	2,000		100,00
		2	191	14,000		700,00
	al S.A.L. n. 2			37,000		1'850,00
		3	250	2,000		100,00
		3	257	3,000		150,00
		3	267	4,000		200,00
		3	285	2,000		100,00
	al S.A.L. n. 3			48,000		2'400,00
		4	314	3,000		150,00
		4	344	7,000		350,00
		4	398	18,000		900,00
	al S.A.L. n. 4			76,000		3'800,00
	al S.A.L. n. 5			76,000		3'800,00
		6	462	14,000		700,00
	6	492	1,000		50,00	
	6	525	12,000		600,00	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI			
		SAL	RC		unitario	TOTALE		
33 A1.56c	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati completi di fondo, delle necessarie prolungh prefabbricate per raggiungere le profondità di progetto, eseguiti in conglomerato ... ta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte: a- dimensioni interne 60x60 cm	6	563	4,000		200,00		
		6	590	9,000		450,00		
		6	612	3,000		150,00		
		6	671	4,000		200,00		
		6	695	2,000		100,00		
		6	715	3,000		150,00		
		6	747	22,000		1'100,00		
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			150,000	50,00	7'500,00
			al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	105	8,000		754,64		
		2	153	9,000		848,97		
		2	168	8,000		754,64		
		2	180	2,000		188,66		
		2	193	3,000		282,99		
			al S.A.L. n. 2			30,000		2'829,90
		3	229	1,000		94,33		
		3	237	2,000		188,66		
		3	247	3,000		282,99		
		3	286	10,000		943,30		
			al S.A.L. n. 3			46,000		4'339,18
		4	325	1,000		94,33		
		4	326	3,000		282,99		
		4	332	6,000		565,98		
		4	349	10,000		943,30		
		4	359	1,000		94,33		
		4	370	1,000		94,33		
		4	385	1,000		94,33		
		4	393	1,000		94,33		
		4	399	6,000		565,98		
		4	428	3,000		282,99		
			al S.A.L. n. 4			79,000		7'452,07
			al S.A.L. n. 5			79,000		7'452,07
		6	465	3,000		282,99		
6	488	3,000		282,99				
6	521	4,000		377,32				
6	545	10,000		943,30				
6	565	10,000		943,30				
6	597	6,000		565,98				
6	613	3,000		282,99				
6	673	5,000		471,65				
6	697	2,000		188,66				
6	717	2,000		188,66				
6	741	9,000		848,97				
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			136,000	94,33	12'828,88		
34 A1.56e	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati completi di fondo, delle necessarie prolungh prefabbricate per raggiungere le profondità di progetto, eseguiti in conglomerato ... tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte: e - dimensioni interne 100x100 cm			0,000		0,00		
		2	30	2,000		400,00		
		2	89	1,000		200,00		
		2	106	2,000		400,00		
		2	202	3,000		600,00		
			al S.A.L. n. 2			8,000		1'600,00
		3	259	1,000		200,00		
			al S.A.L. n. 3			9,000		1'800,00
			al S.A.L. n. 4			9,000		1'800,00
			al S.A.L. n. 5			9,000		1'800,00
		6	458	1,000		200,00		
		6	490	1,000		200,00		
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			11,000	200,00	2'200,00
		35 A1.57a	Fornitura e posa in opera di ghisa sferoidale per chiusini e griglie completi di telaio. Nel prezzo si intendono comprese e compensate tutte le opere murarie occorrenti per il perf ... re il titolo					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI		
		SAL	RC		unitario	TOTALE	
	compiuto e finito a regola d'arte: a- chiusino in ghisa sferoidale classe C250 dimensioni apertura 40x40 cm						
		al S.A.L. n. 1		0,000		0,00	
			2	125	1,000		80,00
		al S.A.L. n. 2		1,000		80,00	
		al S.A.L. n. 3		1,000		80,00	
		al S.A.L. n. 4		1,000		80,00	
		al S.A.L. n. 5		1,000		80,00	
	6	637	19,000		1'520,00		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			20,000	80,00	1'600,00	
36 A1.57c	Fornitura e posa in opera di ghisa sferoidale per chiusini e griglie completi di telaio. Nel prezzo si intendono comprese e compensate tutte le opere murarie occorrenti per il perf ... re il titolo compiuto e finito a regola d'arte: a- chiusino in ghisa sferoidale classe C250 dimensioni apertura 60x60 cm						
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00	
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00	
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00	
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00	
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00	
		6	640	13,000		1'300,00	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			13,000	100,00	1'300,00	
37 A1.59a	Fornitura e posa in opera di tubi e manicotti in PEAD HDPE DN 125 mm doppia parete con superficie esterna corrugata colore rosso e superficie interna liscia, giuntati mediante mani ... taglio, lo strido e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: a - n. 1 tubo corrugato dn 125 mm						
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00	
		2	101	225,900		1'355,40	
		2	127	30,000		180,00	
		2	149	110,000		660,00	
		2	207	548,960		3'293,76	
	al S.A.L. n. 2			914,860		5'489,16	
		3	266	32,000		192,00	
		3	282	83,500		501,00	
	al S.A.L. n. 3			1'030,360		6'182,16	
		4	375	83,500		501,00	
		4	395	113,800		682,80	
	al S.A.L. n. 4			1'227,660		7'365,96	
	al S.A.L. n. 5			1'227,660		7'365,96	
		6	460	23,000		138,00	
		6	523	48,500		291,00	
		6	561	78,000		468,00	
		6	589	54,150		324,90	
		6	609	9,800		58,80	
		6	668	33,400		200,40	
		6	693	22,400		134,40	
		6	712	113,000		678,00	
		6	744	180,300		1'081,80	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			1'790,210	6,00	10'741,26	
38 A1.59c	Fornitura e posa in opera di tubi e manicotti in PEAD HDPE DN 63 mm doppia parete con superficie esterna corrugata colore rosso e superficie interna liscia, giuntati mediante manic ... 1 taglio, lo strido e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: c - n. 1 tubo corrugato dn 63 mm						
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00	
		2	22	201,800		605,40	
		2	43	26,000		78,00	
		2	78	185,400		556,20	
		2	100	164,000		492,00	
		2	126	100,500		301,50	
		2	150	110,000		330,00	
		2	208	548,960		1'646,88	
	al S.A.L. n. 2			1'336,660		4'009,98	
		3	260	150,100		450,30	
		3	269	41,000		123,00	
		3	281	86,000		258,00	
	al S.A.L. n. 3			1'613,760		4'841,28	
		4	295	102,900		308,70	
		4	300	78,400		235,20	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI				
		SAL	RC		unitario	TOTALE			
39 A1.73	Realizzazione di vano contatori da ricavare all'interno di muro in c.a., di dimensioni 40x40x 30 cm, con la posa di sportelli in acciaio zincato verniciato, con chiusura a chiave. ... ogni onere e materiale per la realizzazione e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	4	312	76,000		228,00			
		4	342	98,900		296,70			
		4	376	143,700		431,10			
		4	394	34,000		102,00			
			al S.A.L. n. 4		2'147,660		6'442,98		
			al S.A.L. n. 5		2'147,660		6'442,98		
		6	461	151,500		454,50			
		6	494	12,000		36,00			
		6	524	82,000		246,00			
		6	564	106,400		319,20			
		6	588	54,150		162,45			
		6	611	55,600		166,80			
		6	670	51,900		155,70			
		6	692	55,800		167,40			
		6	714	115,400		346,20			
		6	746	241,300		723,90			
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			3'073,710	3,00	9'221,13	
		40 A2.01.01.001	RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONE esistente in lastrico di pietra con trasporto dei materiali di risulta a rifiuto od in area indicata dalla D.L., fino alla distanza di 20 km ed accat ... to dei materiali riutilizzabili entro un raggio di mt. 500, compresa la scalcinatura eventuale e la pulizia dei pezzi	1	62	6,000		360,00	
					al S.A.L. n. 1		6,000		360,00
				2	216	42,000		2'520,00	
	al S.A.L. n. 2				48,000		2'880,00		
	al S.A.L. n. 3				48,000		2'880,00		
	al S.A.L. n. 4				48,000		2'880,00		
	al S.A.L. n. 5				48,000		2'880,00		
6	682			3,000		180,00			
6	708			3,000		180,00			
6	720			2,000		120,00			
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			56,000	60,00	3'360,00			
41 A2.01.01.003	SCOMPOSIZIONE O DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE costituita da massetto in calcestruzzo armato e non armato, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto ... anamento del materiale di risulta alla pubblica discarica od in aree indicate dalla D.L., fino alla distanza di 20 km		al S.A.L. n. 1		0,000	0,00			
		2	7	41,550		623,25			
			al S.A.L. n. 2		41,550		623,25		
			al S.A.L. n. 3		41,550		623,25		
			al S.A.L. n. 4		41,550		623,25		
			al S.A.L. n. 5		41,550		623,25		
		6	59	86,000		1'290,00			
		6	111	97,514		1'462,71			
		6	135	315,560		4'733,40			
		6	155	150,540		2'258,10			
		6	170	15,250		228,75			
		6	223	67,360		1'010,40			
		6	231	151,190		2'267,85			
		6	240	342,420		5'136,30			
		6	327	127,340		1'910,10			
		6	421	9,930		148,95			
		6	483	39,510		592,65			
		6	508	176,810		2'652,15			
		6	551	106,130		1'591,95			
		6	646	78,900		1'183,50			
6	726	1'171,780		17'576,70					
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			2'977,784	15,00	44'666,76			
41 A2.01.01.003	SCOMPOSIZIONE O DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE costituita da massetto in calcestruzzo armato e non armato, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto ... anamento del materiale di risulta alla pubblica discarica od in aree indicate dalla D.L., fino alla distanza di 20 km		al S.A.L. n. 1		0,000	0,00			
		2	8	41,550		415,50			
		2	91	1'059,783		10'597,83			
		2	136	156,530		1'565,30			
		2	156	111,860		1'118,60			

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
		2	171	148,110		1'481,10
	al S.A.L. n. 2			1'517,833		15'178,33
		3	241	115,960		1'159,60
		3	275	208,000		2'080,00
	al S.A.L. n. 3			1'841,793		18'417,93
		4	303	20,050		200,50
		4	338	177,430		1'774,30
		4	354	15,860		158,60
	al S.A.L. n. 4			2'055,133		20'551,33
	al S.A.L. n. 5			2'055,133		20'551,33
		6	509	47,530		475,30
		6	550	348,100		3'481,00
		6	601	116,240		1'162,40
		6	647	159,960		1'599,60
		6	657	193,530		1'935,30
		6	683	131,410		1'314,10
		6	727	143,600		1'436,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			3'195,503	10,00	31'955,03
42 A2.01.04	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO CORDONATO RETTILINEO IN PIETRA NATURALE (avente le caratteristiche specificate alla voce 01.03) sezione 10x20 cm senza smusso, finitura fiamma ... ementizia a 350 kg di cemento R 32,5, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 kg. di cemento R 32,5					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	642	63,700		2'866,50
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			63,700	45,00	2'866,50
43 A2.01.05	TUBAZIONE DI PVC UNI EN 1401-1 TIPO SN PER CONDOTTE DI SCARICO Fornitura, sfilamento e posa in opera di tubi rigidi e raccordi in policloruro di vinile (PVC) con giunto a bicchiere ... di cemento Rck200 dello spessore non inferiore a cm 10; il raccordo con pezzi speciali, questi compresi. Diametro 125 mm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	198	14,700		176,40
	al S.A.L. n. 2			14,700		176,40
	al S.A.L. n. 3			14,700		176,40
		4	323	19,000		228,00
		4	431	10,000		120,00
	al S.A.L. n. 4			43,700		524,40
	al S.A.L. n. 5			43,700		524,40
		6	527	8,000		96,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			51,700	12,00	620,40
44 A2.01.06	TUBAZIONE DI PVC UNI EN 1401-1 TIPO SN PER CONDOTTE DI SCARICO Fornitura, sfilamento e posa in opera di tubi rigidi e raccordi in policloruro di vinile (PVC) con giunto a bicchiere ... di cemento Rck200 dello spessore non inferiore a cm 10; il raccordo con pezzi speciali, questi compresi. Diametro 200 mm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	10	25,000		725,00
		2	97	88,000		2'552,00
		2	115	40,500		1'174,50
		2	141	100,000		2'900,00
		2	161	58,000		1'682,00
		2	174	11,000		319,00
		2	199	123,300		3'575,70
	al S.A.L. n. 2			445,800		12'928,20
		3	225	15,400		446,60
		3	233	19,500		565,50
		3	244	55,000		1'595,00
		3	249	4,000		116,00
		3	256	4,500		130,50
		3	279	75,000		2'175,00
	al S.A.L. n. 3			619,200		17'956,80
		4	305	7,200		208,80
		4	330	42,000		1'218,00
		4	347	62,000		1'798,00
		4	391	54,000		1'566,00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI			
		SAL	RC		unitario	TOTALE		
45 A2.01.07	TUBAZIONE DI PVC UNI EN 1401-1 TIPO SN PER CONDOTTE DI SCARICO Fornitura, sfilamento e posa in opera di tubi rigidi e raccordi in policloruro di vinile (PVC) con giunto a bicchiere ... i cemento Rck200 dello spessore non inferiore a cm 10; il raccordo con pezzi speciali, questi compresi. Diametro 250 mm.	4	432	66,200		1'919,80		
			al S.A.L. n. 4		850,600		24'667,40	
			al S.A.L. n. 5		850,600		24'667,40	
		6	464	18,000		522,00		
		6	529	5,500		159,50		
		6	556	85,000		2'465,00		
		6	605	54,800		1'589,20		
		6	652	17,000		493,00		
		6	664	18,000		522,00		
		6	689	44,100		1'278,90		
		6	755	18,000		522,00		
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			1'111,000	29,00	32'219,00
		46 A2.01.08	TUBAZIONE DI PVC UNI EN 1401-1 TIPO SN PER CONDOTTE DI SCARICO Fornitura, sfilamento e posa in opera di tubi rigidi e raccordi in policloruro di vinile (PVC) con giunto a bicchiere ... di cemento Rck200 dello spessore non inferiore a cm 10; il raccordo con pezzi speciali, questi compresi. Diametro 315 mm		al S.A.L. n. 1	0,000		0,00
2	200			7,000		245,00		
	al S.A.L. n. 2				7,000		245,00	
	al S.A.L. n. 3				7,000		245,00	
	al S.A.L. n. 4				7,000		245,00	
	al S.A.L. n. 5				7,000		245,00	
6	486			19,500		682,50		
6	530			57,500		2'012,50		
6	753			164,900		5'771,50		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m					248,900	35,00	8'711,50
47 A2.01.09	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ALLACCIAMENTO SCARICHI PLUVIALI mediante tubazione in PVC rigido secondo norma UNI-EN 1401-1 DN 100 mm con giunto a bicchiere della lunghezza fino a ... a UNI EN 124 classe C250 e quanto altro occorra per dare l'allacciamento completo e funzionante a perfetta regola d'arte		al S.A.L. n. 1	0,000		0,00		
		2	88	8,500		357,00		
		2	98	88,000		3'696,00		
		2	116	24,000		1'008,00		
		2	142	100,000		4'200,00		
		2	162	50,000		2'100,00		
		2	175	12,500		525,00		
		2	201	62,000		2'604,00		
			al S.A.L. n. 2		345,000		14'490,00	
		3	226	14,400		604,80		
		3	234	7,000		294,00		
		3	280	78,000		3'276,00		
			al S.A.L. n. 3		444,400		18'664,80	
		4	306	6,000		252,00		
		4	331	48,500		2'037,00		
		4	348	18,000		756,00		
		4	392	53,500		2'247,00		
		4	433	47,700		2'003,40		
			al S.A.L. n. 4		618,100		25'960,20	
			al S.A.L. n. 5		618,100		25'960,20	
		6	487	10,000		420,00		
		6	531	7,500		315,00		
		6	557	63,000		2'646,00		
6	606	17,000		714,00				
6	653	16,000		672,00				
6	665	10,400		436,80				
6	754	63,000		2'646,00				
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			805,000	42,00	33'810,00		
47 A2.01.09	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ALLACCIAMENTO SCARICHI PLUVIALI mediante tubazione in PVC rigido secondo norma UNI-EN 1401-1 DN 100 mm con giunto a bicchiere della lunghezza fino a ... a UNI EN 124 classe C250 e quanto altro occorra per dare l'allacciamento completo e funzionante a perfetta regola d'arte		al S.A.L. n. 1	0,000		0,00		
		2	12	3,000		375,00		
		2	108	12,000		1'500,00		
		2	119	9,000		1'125,00		
		2	146	16,000		2'000,00		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI			
		SAL	RC		unitario	TOTALE		
48 A2.01.10	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ALLACCIAMENTO SCARICHI ACQUE NERE mediante tubazione in PVC rigido secondo norma UNI-EN 1401-1 DN 125 con giunto a bicchiere della lunghezza fino a mt ... a UNI EN 124 classe C250 e quanto altro occorra per dare l'allacciamento completo e funzionante a perfetta regola d'arte	2	166	11,000		1'375,00		
		2	178	5,000		625,00		
		2	195	2,000		250,00		
		al S.A.L. n. 2			58,000		7'250,00	
		3	227	6,000		750,00		
		3	235	2,000		250,00		
		3	245	13,000		1'625,00		
		3	288	2,000		250,00		
		al S.A.L. n. 3			81,000		10'125,00	
		4	307	2,000		250,00		
		4	319	1,000		125,00		
		4	333	7,000		875,00		
		4	345	6,000		750,00		
		4	357	3,000		375,00		
		4	401	3,000		375,00		
		4	429	7,000		875,00		
		al S.A.L. n. 4			110,000		13'750,00	
		al S.A.L. n. 5			110,000		13'750,00	
		6	519	13,000		1'625,00		
		6	559	12,000		1'500,00		
		6	607	9,000		1'125,00		
		6	654	5,000		625,00		
		6	666	1,000		125,00		
		6	690	3,000		375,00		
		6	739	32,000		4'000,00		
		SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno				185,000	125,00	23'125,00
		al S.A.L. n. 1				0,000		0,00
		2	13	4,000		600,00		
		2	109	15,000		2'250,00		
		2	120	14,000		2'100,00		
		2	147	39,000		5'850,00		
		2	167	16,000		2'400,00		
		2	179	12,000		1'800,00		
		2	196	3,000		450,00		
		al S.A.L. n. 2			103,000		15'450,00	
		3	228	8,000		1'200,00		
		3	236	3,000		450,00		
		3	246	29,000		4'350,00		
		3	289	8,000		1'200,00		
		al S.A.L. n. 3			151,000		22'650,00	
		4	320	9,000		1'350,00		
		4	324	6,000		900,00		
		4	334	19,000		2'850,00		
		4	346	13,000		1'950,00		
		4	358	3,000		450,00		
		4	402	6,000		900,00		
		4	430	9,000		1'350,00		
		al S.A.L. n. 4			216,000		32'400,00	
al S.A.L. n. 5			216,000		32'400,00			
6	457	1,000		150,00				
6	520	11,000		1'650,00				
6	560	12,000		1'800,00				
6	608	9,000		1'350,00				
6	655	9,000		1'350,00				
6	667	2,000		300,00				
6	691	12,000		1'800,00				
6	740	37,000		5'550,00				
SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno				309,000	150,00	46'350,00		
49 A2.01.12	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE di tipo prefabbricato in c.a.v. ad elementi componibili delle dimensioni di cm 100x100x100 completo di soletta di copertura carra ... rale in cls di cemento R'bk 250 armato o murato a malta cementizia, dimensioni telaio mm 700x500x500 e chiusino cm 67x67	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00		
al S.A.L. n. 2				0,000		0,00		
al S.A.L. n. 3				0,000		0,00		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI			
		SAL	RC		unitario	TOTALE		
50 A2.01.19	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GRIGLIA LINEARE PER RACCOLTA ACQUE METEORICHE, con canale prefabbricato, con telaio metallico zincato incorporato ai bordi, del tipo prefabbricato line ... Caratteristiche della griglia in ghisa: - a feritoie - ghisa sferoidale - dim. (2*500)*150*20 area di raccolta 469 cmq/m	al S.A.L. n. 4		0,000		0,00		
		al S.A.L. n. 5		0,000		0,00		
		6	752	1,000		280,00		
		SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			1,000	280,00	280,00	
		al S.A.L. n. 1		0,000		0,00		
		al S.A.L. n. 2		0,000		0,00		
		al S.A.L. n. 3		0,000		0,00		
		al S.A.L. n. 4		0,000		0,00		
		al S.A.L. n. 5		0,000		0,00		
		6	643	17,000		1'275,00		
6	766	34,700		2'602,50				
SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			51,700	75,00	3'877,50			
51 A2.01.20.007	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ALLACCIAMENTO UTENZE ACQUEDOTTO mediante tubo in polietilene (PEAD) PN 10 - DN 25 conforme alle norme UNI 7611 tipo 312 fornito in rotoli di lunghezza f ... miti, ecc); la saracinesca di arresto in ottone; - ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00		
		2	14	4,000		440,00		
		al S.A.L. n. 2		4,000		440,00		
		al S.A.L. n. 3		4,000		440,00		
		al S.A.L. n. 4		4,000		440,00		
		al S.A.L. n. 5		4,000		440,00		
		SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			4,000	110,00	440,00	
		52 A2.303.02.00 1.001	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mine ma compresi i trovanti r ... e materie scavate, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino alla distanza di 20 km, del materiale di risulta	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00
				2	93	231,383		4'627,66
				al S.A.L. n. 2		231,383		4'627,66
3	277			43,800		876,00		
al S.A.L. n. 3				275,183		5'503,66		
al S.A.L. n. 4				275,183		5'503,66		
al S.A.L. n. 5				275,183		5'503,66		
6	658			32,495		649,90		
6	711			215,284		4'305,68		
SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3					522,962	20,00	10'459,24	
53 A2.303.02.00 1.003	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA C.S. (in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mine ma compresi i trovanti rocciosi ed i relitti d ... silio di piccole attrezzature), ma eseguito con mezzi manuali e con l'eventuale ausilio di piccole attrezzature	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00		
		2	9	34,374		4'640,49		
		2	25	3,815		515,03		
		2	94	25,688		3'467,88		
		al S.A.L. n. 2		63,877		8'623,40		
		al S.A.L. n. 3		63,877		8'623,40		
		al S.A.L. n. 4		63,877		8'623,40		
		al S.A.L. n. 5		63,877		8'623,40		
		6	649	47,558		6'420,33		
		6	660	19,005		2'565,68		
6	685	27,566		3'721,41				
SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			158,006	135,00	21'330,82			
54 A2.318.01.00 1.002	MASSETTO ARMATO dello spessore di 5 cm in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica Rck 20, tirato a regolo, con rete elettrosaldata in acciaio Fe B 44 K controllato: con rete diametro 8 mm	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00		
		al S.A.L. n. 2		0,000		0,00		
		al S.A.L. n. 3		0,000		0,00		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
		4	362	1'470,000		22'050,00
		4	404	520,000		7'800,00
	al S.A.L. n. 4			1'990,000		29'850,00
	al S.A.L. n. 5			1'990,000		29'850,00
		6	536	242,340		3'635,10
		6	592	503,643		7'554,65
		6	618	116,240		1'743,60
		6	622	20,340		305,10
		6	681	580,590		8'708,85
		6	707	394,230		5'913,45
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			3'847,383	15,00	57'710,75
55 A2.318.01.00 1.002	MASSETTO in conglomerato cementizio dosato a 250 kg di cemento R 32,5 per 1,200 mc di inerti, tirato a regolo: per ogni centimetro in piu' - Spessore aggiunto = cm 3 su tutta la superficie					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	363	4'410,000		6'615,00
		4	381	822,800		1'234,20
		4	405	1'560,000		2'340,00
	al S.A.L. n. 4			6'792,800		10'189,20
	al S.A.L. n. 5			6'792,800		10'189,20
		6	537	727,020		1'090,53
		6	593	1'510,928		2'266,39
		6	619	348,720		523,08
		6	765	3'946,140		5'919,21
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			13'325,608	1,50	19'988,41
56 A2.318.01.00 1.003	MASSETTO ARMATO dello spessore di 5 cm in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica Rck 20, tirato a regolo, con rete elettrosaldata in acciaio Fe B 44 K controllato: con rete diametro 8 mm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	764	1'315,380		19'730,70
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			1'315,380	15,00	19'730,70
57 A2.318.01.00 5.003	MASSETTO ARMATO dello spessore di 5 cm in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica Rck 20, tirato a regolo, con rete elettrosaldata in acciaio Fe B 44 K controllato: con rete diametro 8 mm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	680	193,530		2'902,95
		6	706	131,410		1'971,15
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			324,940	15,00	4'874,10
58 A2.371.05.00 1.001	POZZETTO PREFABBRICATO in cls, senza fondo e lapide, per derivazione e di linea, compreso letto di posa su sabbia spessore 10 cm, rinfianchi in cls Rck 20 di spessore non infer ... escluso: chiusino, lapide o soletta di copertura: dim. int. 40x40x42h cm. Derivazioni, ispezioni e allacci					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	152	9,000		387,00
	al S.A.L. n. 2			9,000		387,00
	al S.A.L. n. 3			9,000		387,00
		4	297	10,000		430,00
		4	302	4,000		172,00
		4	377	14,000		602,00
	al S.A.L. n. 4			37,000		1'591,00
	al S.A.L. n. 5			37,000		1'591,00
		6	562	2,000		86,00
		6	610	2,000		86,00
		6	669	3,000		129,00
		6	694	2,000		86,00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
		6	713	1,000		43,00
		6	748	15,000		645,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			62,000	43,00	2'666,00
59 A2.372.05.00 3.002	CHIUSINO in ghisa lamellare, classe C resistenza 250 kN: dim. 370x370, telaio 500x500xh50 (36 kg), murato a malta cementizia con rinfianco perimetrale in calcestruzzo Rck 20 sezione minima 15x15 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	636	11,000		1'026,19
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			11,000	93,29	1'026,19
60 A2.394.02.00 1.004	TUBAZIONE IN PEHD POLIPROPILENE a doppia parete esterna corrugata ed interna liscia, in rotoli da 25 m; compreso giunti, letto di posa, rinfianchi e strato superiore all'estradosso tutti in sabbia con spessore non inferiore a 10 cm: con d. 110 mm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	151	110,000		935,00
	al S.A.L. n. 2			110,000		935,00
	al S.A.L. n. 3			110,000		935,00
		4	296	44,500		378,25
		4	301	48,700		413,95
		4	313	34,000		289,00
		4	343	23,000		195,50
		4	410	0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			260,200		2'211,70
	al S.A.L. n. 5			260,200		2'211,70
		6	745	66,800		567,80
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			327,000	8,50	2'779,50
61 A2.400.01	ESECUZIONE DI PASSERELLE PEDONALI della larghezza non inferiore a ml. 1,20 e sovraccarico pari kg. 250 m2 complete di parepetto di protezione sui entrambi i lati, per transito ed acc ... la rimozione al termine dei lavori, lo sgombero e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte					
		1	63	4,400		154,00
	al S.A.L. n. 1			4,400		154,00
		2	110	106,600		3'731,00
		2	128	31,000		1'085,00
		2	154	186,000		6'510,00
		2	169	30,000		1'050,00
		2	215	44,000		1'540,00
	al S.A.L. n. 2			402,000		14'070,00
		3	222	26,000		910,00
		3	230	34,500		1'207,50
		3	239	63,000		2'205,00
		3	251	82,000		2'870,00
		3	264	3,600		126,00
		3	291	15,600		546,00
	al S.A.L. n. 3			626,700		21'934,50
		4	337	30,000		1'050,00
		4	353	90,000		3'150,00
		4	374	16,000		560,00
		4	403	16,000		560,00
		4	436	13,000		455,00
	al S.A.L. n. 4			791,700		27'709,50
	al S.A.L. n. 5			791,700		27'709,50
		6	538	29,000		1'015,00
		6	574	81,000		2'835,00
		6	620	12,000		420,00
		6	656	30,000		1'050,00
		6	702	21,500		752,50
		6	767	202,000		7'070,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			1'167,200	35,00	40'852,00
62 NP001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GHISA SFEROIDALE PER CHIUSINI E GRIGLIE COMPLETI DI TELAIO. Nel prezzo si intendono comprese e compensate tutte le opere murarie occorrenti per il perf ... tto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte – chiusino classe					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI		
		SAL	RC		unitario	TOTALE	
	D400, dimensioni apertura 40x40 cm (analisi);	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00	
		2	21	4,000		408,00	
			2	84	6,000		612,00
			2	192	14,000		1'428,00
		al S.A.L. n. 2		24,000		2'448,00	
			3	258	3,000		306,00
			3	268	4,000		408,00
		al S.A.L. n. 3		31,000		3'162,00	
		al S.A.L. n. 4		31,000		3'162,00	
		al S.A.L. n. 5		31,000		3'162,00	
			6	463	13,000		1'326,00
			6	493	1,000		102,00
			6	526	12,000		1'224,00
			6	591	27,000		2'754,00
			6	638	32,000		3'264,00
			6	672	7,000		714,00
			6	696	4,000		408,00
			6	716	4,000		408,00
			6	749	37,000		3'774,00
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			168,000	102,00
63 NP002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GHISA SFEROIDALE PER CHIUSINI E GRIGLIE COMPLETI DI TELAIO. Nel prezzo si intendono comprese e compensate tutte le opere murarie occorrenti per il perf ... tto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte – chiusino classe D400, dimensioni apertura 60x60 cm (analisi);	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00	
		2	86	1,000		127,00	
		2	194	3,000		381,00	
	al S.A.L. n. 2		4,000		508,00		
		3	287	10,000		1'270,00	
	al S.A.L. n. 3		14,000		1'778,00		
		4	371	1,000		127,00	
		4	386	1,000		127,00	
		4	400	6,000		762,00	
	al S.A.L. n. 4		22,000		2'794,00		
	al S.A.L. n. 5		22,000		2'794,00		
		6	489	3,000		381,00	
		6	522	4,000		508,00	
		6	546	10,000		1'270,00	
		6	598	6,000		762,00	
		6	639	7,000		889,00	
		6	742	7,000		889,00	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			59,000	127,00	7'493,00	
64 NP003	Solo posa in opera di tubazione in ghisa fornita dal committente presso le aree di stoccaggio di cantiere, compreso nel prezzo: trasporto e sfilamento sul bordo scavo, calo nello ... re necessario ad eseguire il lavoro a regola d'arte - per cm di diametro nominale e per ml di tubazione posata (analisi)	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00	
		2	23	0,000		0,00	
		2	204	0,000		0,00	
	al S.A.L. n. 2		0,000		0,00		
		3	265	400,000		660,00	
	al S.A.L. n. 3		400,000		660,00		
		4	408	0,000		0,00	
	al S.A.L. n. 4		400,000		660,00		
	al S.A.L. n. 5		400,000		660,00		
		6	471	0,000		0,00	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cm/m			400,000	1,65	660,00	
65 NP004	Fornitura e posa in opera di tubi e manicotti in PEAD HDPE DN 160 mm doppia parete con superficie esterna corrugata colore rosso e superficie interna liscia, giuntati mediante mani ... do e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: - n. 1 tubo corrugato dn 160 mm (04.F08.011.003)	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00	
		2	24	101,500		1'069,81	
	al S.A.L. n. 2		101,500		1'069,81		
	al S.A.L. n. 3		101,500		1'069,81		
	al S.A.L. n. 4		101,500		1'069,81		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
66 NP005.01	al S.A.L. n. 5	6	56	101,500		1'069,81
				95,000		1'001,30
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			196,500	10,54	2'071,11
	SOLO POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) fornita dal committente, per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in b ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 75 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1	2	32	0,000		0,00
		2	75	0,000		0,00
		2	75	0,000		0,00
67 NP005.02	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			0,000	7,12	0,00
	SOLO POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) fornita dal committente, per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in b ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 32 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1	2	36	0,000		0,00
			23,000		70,15	
			23,000		70,15	
			23,000		70,15	
			23,000		70,15	
			23,000		70,15	
SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			23,000	3,05	70,15	
68 NP005.03	SOLO POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) fornita dal committente, per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in b ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 90 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1	2	99	0,000		0,00
				80,700		794,90
	al S.A.L. n. 2			80,700		794,90
	al S.A.L. n. 3			80,700		794,90
		4	383	49,000		482,65
				129,700		1'277,55
			129,700		1'277,55	
		6	595	0,000		0,00
SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			129,700	9,85	1'277,55	
69 NP006	SOLO POSA IN OPERA DI MASSELLI AUTOBLOCCANTI IN CALCESTRUZZO per pavimentazione stradale, con materiali provenienti da precedente smontaggio, posati su letto di sabbia già predispo ... dare il lavoro compiuto a regola d'arte e quanto altro necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte (analisi)					
	al S.A.L. n. 1	2	39	0,000		0,00
				41,550		519,38
	al S.A.L. n. 2			41,550		519,38
	al S.A.L. n. 3			41,550		519,38
		4	440	9,350		116,88
				50,900		636,26
			50,900		636,26	
		6	623	20,340		254,25
SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			71,240	12,50	890,51	
70 NP007	FORMAZIONE DI PIANO DI APPOGGIO di sigillo prefabbricato in cls cementizio, mediante muratura di mattoni pieni e malta cementizia con uno o più ricorsi di mattoni, rinfiancati per ... di cemento, compreso ogni onere necessario per dare il lavoro realizzato a regola d'arte - dimensioni cm 50x50 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1	2	15	0,000		0,00
		2	87	5,000		175,00
		2	87	7,000		245,00
		2	124	16,000		560,00
	al S.A.L. n. 2			28,000		980,00
	al S.A.L. n. 3			28,000		980,00
al S.A.L. n. 4			28,000		980,00	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
71 NP008	al S.A.L. n. 5			28,000		980,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			28,000	35,00	980,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAPIDE RINFORZATA A CHIUSINO UNICO realizzata in c.a.v. dimensioni cm 50x50x8 con tappo cm 29x29, compreso il trasporto sul luogo di impiego, il calo, ... muratura con malta cementizia ed ogni e qualsiasi onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte - (analisi)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	17	8,000		280,00
		2	41	8,000		280,00
	al S.A.L. n. 2			16,000		560,00
	al S.A.L. n. 3			16,000		560,00
72 NP009.01	al S.A.L. n. 4			16,000		560,00
	al S.A.L. n. 5			16,000		560,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			16,000	35,00	560,00
	Demolizione di strutture in calcestruzzo eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano con ausilio di martello demolitore, escluso lo scavo per ritrovament ... o cementizio armato, qualsiasi tipo e sezione compreso taglio dei ferri - struttura situata entro terra (02.A03.002.003)					
		1	48	0,088		40,62
	al S.A.L. n. 1			0,088		40,62
		2	186	0,198		91,40
	al S.A.L. n. 2			0,286		132,02
73 NP009.02	al S.A.L. n. 3			0,286		132,02
		4	413	0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,286		132,02
	al S.A.L. n. 5			0,286		132,02
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			0,286	461,60	132,02
	Demolizione di strutture in calcestruzzo eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano con ausilio di martello demolitore, escluso lo scavo per ritrovament ... o cementizio armato, qualsiasi tipo e sezione compreso taglio dei ferri - struttura situata fuori terra (02.A03.002.004)					
		1	49	0,531		217,44
	al S.A.L. n. 1			0,531		217,44
74 NP010	al S.A.L. n. 2			0,531		217,44
	al S.A.L. n. 3			0,531		217,44
	al S.A.L. n. 4			0,531		217,44
	al S.A.L. n. 5			0,531		217,44
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			0,531	409,49	217,44
	TUBAZIONE DI PVC UNI EN 1401-1 TIPO SN PER CONDOTTE DI SCARICO - Fornitura, sfilamento e posa in opera di tubi rigidi e raccordi in policloruro di vinile (PVC) con giunto a bicchie ... ogni altro e qualsiasi onere necessario per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Tubo del diametro 160 mm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	11	23,000		579,60
75 NP011	al S.A.L. n. 2			23,000		579,60
		3	248	25,500		642,60
	al S.A.L. n. 3			48,500		1'222,20
	al S.A.L. n. 4			48,500		1'222,20
	al S.A.L. n. 5			48,500		1'222,20
		6	528	30,000		756,00
		6	663	57,300		1'443,96
		6	688	35,000		882,00
SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			199,800	25,20	5'034,96	
FORNITURA E POSA IN OPERA DI ALLACCIAMENTO UTENZE ACQUEDOTTO, lunghezza fino a 4.00 ml., eseguito mediante tubo in polietilene (PEAD) PN16 - DN25 conforme alle norme UNI 7611 tipo ... ; - l'eventuale assistenza muraria ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.						
al S.A.L. n. 1			0,000		0,00	
	2	18	3,000		690,00	
	2	76	0,000		0,00	
	2	121	10,000		2'300,00	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI			
		SAL	RC		unitario	TOTALE		
76 NP012	COLLEGAMENTO ALLA LINEA ESISTENTE ACQUEDOTTO comprendente le seguenti operazioni e lavorazioni: ritrovamento del tubo; intercettazione e messa fuori servizio dello stesso (per il ... ale occorrente per eseguire l'intervento e quanto altro necessario per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.	2	197	0,00		0,00		
			al S.A.L. n. 2		13,000		2'990,00	
		3	290	3,000		690,00		
			al S.A.L. n. 3		16,000		3'680,00	
		4	373	11,000		2'530,00		
		4	387	5,000		1'150,00		
			al S.A.L. n. 4		32,000		7'360,00	
			al S.A.L. n. 5		32,000		7'360,00	
		6	474	22,000		5'060,00		
		6	544	68,000		15'640,00		
		6	582	15,000		3'450,00		
		6	599	18,000		4'140,00		
		6	615	8,000		1'840,00		
		6	679	2,000		460,00		
		6	705	6,000		1'380,00		
		6	761	0,000		0,00		
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			171,000	230,00	39'330,00
		77 NP013	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FONDAZIONE STRADALE con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI 10006, spessore non inferiore a 30 cm, con l ... silio di laboratorio specializzato e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte (analisi)	1	61	0,000		0,00
					al S.A.L. n. 1		0,000	
2	77			0,000		0,00		
2	133			2,000		500,00		
2	148			1,000		250,00		
	al S.A.L. n. 2				3,000		750,00	
	al S.A.L. n. 3				3,000		750,00	
	al S.A.L. n. 4				3,000		750,00	
	al S.A.L. n. 5				3,000		750,00	
6	473			1,000		250,00		
6	500			0,000		0,00		
6	543			17,000		4'250,00		
6	581			8,000		2'000,00		
6	600			15,000		3'750,00		
6	614			1,000		250,00		
6	678			1,000		250,00		
6	704			1,000		250,00		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno					47,000	250,00	11'750,00
78 NP014	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO CON MEZZI MANUALI E L'AUSILIO DI MINIESCAVATORE fino alla profondità di 1,50 m, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate ... icate dal D.L. a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere, del materiale di risulta (Prezzario OO.PP. 303.02.001.002)			1	60	39,410		2'482,83
			al S.A.L. n. 1		39,410		2'482,83	
		2	82	1,249		78,69		
		2	92	221,398		13'948,07		
		2	112	105,336		6'636,17		
		2	138	419,445		26'425,04		
		2	158	257,274		16'208,26		
		2	172	182,428		11'492,96		
		2	185	226,579		14'274,48		
			al S.A.L. n. 2		1'453,119		91'546,50	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
		3	224	74,424		4'688,71
		3	232	227,443		14'328,91
		3	242	337,355		21'253,37
		3	255	11,694		736,72
		3	276	177,349		11'172,99
	al S.A.L. n. 3			2'281,384		143'727,20
		4	328	39,860		2'511,18
		4	366	10,024		631,51
		4	382	6,860		432,18
		4	389	219,100		13'803,30
		4	425	233,113		14'686,12
	al S.A.L. n. 4			2'790,341		175'791,49
	al S.A.L. n. 5			2'790,341		175'791,49
		6	469	32,150		2'025,45
		6	485	99,926		6'295,34
		6	511	23,765		1'497,20
		6	552	576,915		36'345,64
		6	578	47,500		2'992,50
		6	594	35,664		2'246,83
		6	602	139,488		8'787,74
		6	648	247,457		15'589,79
		6	659	117,470		7'400,61
		6	684	144,551		9'106,71
		6	729	57,430		3'618,09
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			4'312,657	63,00	271'697,39
79 NP015	MASSETTO PER VESPAI, MASSICCIAE E SOTTOFONDO DI PAVIMENTAZIONI, eseguito con calcestruzzo di cemento Rck 15 confezionato in cantiere, tirato a fratazzo, compresa la formazione di eventuali pendenze e quanto altro occorra per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte - spessore cm 3 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	38	41,550		436,28
	al S.A.L. n. 2			41,550		436,28
	al S.A.L. n. 3			41,550		436,28
	al S.A.L. n. 4			41,550		436,28
	al S.A.L. n. 5			41,550		436,28
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			41,550	10,50	436,28
80 NP016.02	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOLAIO PIANO composto da lastre prefabbricate in cemento armato vibrato (predalles) dello spessore di cm 4 con elementi di alleggerimento in polistirolo ... Isiasi altro onere necessario a dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. H solaio cm 24 (polistirolo h. cm. 16)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	378	36,750		2'388,75
		4	434	21,150		1'374,75
	al S.A.L. n. 4			57,900		3'763,50
	al S.A.L. n. 5			57,900		3'763,50
		6	516	56,000		3'640,00
		6	735	121,400		7'891,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 mq			235,300	65,00	15'294,50
81 NP017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO COMPLETO DI FONDO, delle necessarie prolunghie prefabbricate per raggiungere la profondità di progetto, eseguiti in conglomerato ... tagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 100x100 cm (analisi);					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	19	0,000		0,00
		2	189	1,000		321,00
	al S.A.L. n. 2			1,000		321,00
	al S.A.L. n. 3			1,000		321,00
	al S.A.L. n. 4			1,000		321,00
	al S.A.L. n. 5			1,000		321,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			1,000	321,00	321,00
82 NP018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE classe D400, tipo rialzabile con telaio quadrato e coperchio circolare del Ø 600 mm (luce netta). Nel prezzo si intendono ... aborati grafici e tutto quanto altro necessario per dare il titolo compiuto e finito a					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI			
		SAL	RC		unitario	TOTALE		
83 NP019	perfetta regola d'arte (analisi); DEMOLIZIONE DI CORPO STRADALE BITUMATO O A MACADAM, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale di risulta al pubblico scarico od in aree indicate dalla D.L., fino alla distanza di 20 Km: con sottofondo in scapoli di pietra	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00		
			2	31	2,000		296,00	
			2	90	1,000		148,00	
			2	107	2,000		296,00	
			2	203	3,000		444,00	
			al S.A.L. n. 2		8,000		1'184,00	
			al S.A.L. n. 3		8,000		1'184,00	
			al S.A.L. n. 4		8,000		1'184,00	
			al S.A.L. n. 5		8,000		1'184,00	
			6	466	3,000		444,00	
			6	568	18,000		2'664,00	
			6	635	34,000		5'032,00	
			6	674	5,000		740,00	
			6	698	2,000		296,00	
			6	718	2,000		296,00	
			6	743	2,000		296,00	
			SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			74,000	148,00	10'952,00
		84 NP020	SVELLIMENTO O DEMOLIZIONE DI LISTA O CORDONATO di pietra o di cemento di qualsiasi larghezza eseguita a mano e con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a rifiuto ... ento del materiale riutilizzabile entro 50 m; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte (361.3.4.1)	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00
					2	183	50,603	
	al S.A.L. n. 2				50,603		1'791,35	
	al S.A.L. n. 3				50,603		1'791,35	
	al S.A.L. n. 4				50,603		1'791,35	
	al S.A.L. n. 5				50,603		1'791,35	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3					50,603	35,40	1'791,35
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m					410,970	4,84	1'989,10
85 NP021	REALIZZAZIONE DI ALLACCIAMENTO TEMPORANEO DELLA LINEA ESISTENTE ACQUEDOTTO per garantire la continuità dell'approvvigionamento idrico durante le operazioni di scavo e seguenti, comp ... ale occorrente per eseguire l'intervento e quanto altro necessario per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.	al S.A.L. n. 1		0,000		0,00		
			2	95	107,000		1'391,00	
			2	113	61,000		793,00	
			2	139	100,000		1'300,00	
			2	159	12,000		156,00	
			2	173	15,000		195,00	
			al S.A.L. n. 2		295,000		3'835,00	
			3	238	18,000		234,00	
			3	243	22,000		286,00	
			al S.A.L. n. 3		335,000		4'355,00	
			4	311	56,000		728,00	
			4	341	34,800		452,40	
			al S.A.L. n. 4		425,800		5'535,40	
			al S.A.L. n. 5		425,800		5'535,40	
			6	554	100,000		1'300,00	
			6	603	40,000		520,00	
			6	650	18,000		234,00	
	6	661	46,200		600,60			
	6	686	37,800		491,40			
	6	737	0,000		0,00			
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 ml			667,800	13,00	8'681,40		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
86 NP022	REALIZZAZIONE DI ALLACCIAMENTO TEMPORANEO DELLA LINEA ESISTENTE ACQUE NERE E BIANCHE per garantire la continuità delle operazioni di scarico durante le operazioni di scavo e seguen ... ale occorrente per eseguire l'intervento e quanto altro necessario per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	2	96		76,000		1'330,00
	2	114		15,000		262,50
	2	140		100,000		1'750,00
	2	160		16,000		280,00
	al S.A.L. n. 2			207,000		3'622,50
	al S.A.L. n. 3			207,000		3'622,50
	4	310		64,500		1'128,75
	4	340		49,000		857,50
	4	356		6,000		105,00
	al S.A.L. n. 4			326,500		5'713,75
	al S.A.L. n. 5			326,500		5'713,75
	6	518		30,000		525,00
	6	555		100,000		1'750,00
	6	604		40,000		700,00
	6	651		22,550		394,63
	6	662		35,000		612,50
	6	687		30,000		525,00
	6	738		170,000		2'975,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 ml			754,050	17,50	13'195,88
87 NP023	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in barre, ad estremit ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 40 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	2	117		71,000		457,95
	al S.A.L. n. 2			71,000		457,95
	al S.A.L. n. 3			71,000		457,95
	al S.A.L. n. 4			71,000		457,95
	al S.A.L. n. 5			71,000		457,95
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			71,000	6,45	457,95
88 NP024	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in barre, ad estremit ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 63 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	2	118		12,000		117,72
	al S.A.L. n. 2			12,000		117,72
	al S.A.L. n. 3			12,000		117,72
	al S.A.L. n. 4			12,000		117,72
	al S.A.L. n. 5			12,000		117,72
	6	495		8,700		85,35
	6	541		15,000		147,15
	6	725		115,000		1'128,15
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			150,700	9,81	1'478,37
89 NP025	DEMOLIZIONE DI MURATURA in pietra eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento ... a in pietra, mattoni pieni o mista, con malta idraulica, spessore minimo due teste, situata entro terra (02.A03.001.001)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	2	81		5,040		886,08
	al S.A.L. n. 2			5,040		886,08
	al S.A.L. n. 3			5,040		886,08
	4	427		1,440		253,17
	al S.A.L. n. 4			6,480		1'139,25
	al S.A.L. n. 5			6,480		1'139,25
	6	496		3,795		667,20
	6	512		42,759		7'517,46
	6	731		46,870		8'240,21
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m3			99,904	175,81	17'564,12

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
90 NP026	STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... nel Capitolato Speciale di Appalto - per ogni cm in più o in meno rispetto alla voce A1.48 precedente (04.E02.002.002)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
		2	214	6'603,550		10'565,68
	al S.A.L. n. 2			6'603,550		10'565,68
		3	274	536,100		857,76
	al S.A.L. n. 3			7'139,650		11'423,44
	al S.A.L. n. 4			7'139,650		11'423,44
	al S.A.L. n. 5			7'139,650		11'423,44
		6	477	1'110,810		1'777,30
		6	480	783,990		1'254,38
		6	535	644,454		1'031,13
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			9'678,904	1,60	15'486,25
91 NP028	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in barre, ad estremità ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 50 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	368	67,500		528,53
	al S.A.L. n. 4			67,500		528,53
	al S.A.L. n. 5			67,500		528,53
		6	472	102,000		798,66
		6	499	4,000		31,32
		6	540	233,000		1'824,39
		6	579	70,000		548,10
		6	677	38,200		299,11
		6	703	37,800		295,97
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			552,500	7,83	4'326,08
92 NP029	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in barre, ad estremità ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 25 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	372	26,500		96,20
	al S.A.L. n. 4			26,500		96,20
	al S.A.L. n. 5			26,500		96,20
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			26,500	3,63	96,20
93 NP030	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 110x150x130h cm eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h cm posati su massetto di sottofondo dello spessore minimo di cm 15 e ... ta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 110x150 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	437	1,000		768,00
	al S.A.L. n. 4			1,000		768,00
	al S.A.L. n. 5			1,000		768,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			1,000	768,00	768,00
94 NP031	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 110x130x130h cm eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h e muratura in mattoni doppio UNI dim. 12x12x24h cm posati su massett ... ta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 110x130 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	417	0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			0,000	698,00	0,00
95 NP032	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 60x70x150h cm (con affiancato pozzetto di derivazione dim. 20x70x105h cm) eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h e muratura ... etta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 60x70 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	315	1,000		791,00
	al S.A.L. n. 4			1,000		791,00
	al S.A.L. n. 5			1,000		791,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			1,000	791,00	791,00
96 NP033	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 50x100x60h cm eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h posati su massetto di sottofondo dello spessore minimo di cm 15 e rinf ... tta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 50x100 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	316	1,000		478,00
	al S.A.L. n. 4			1,000		478,00
	al S.A.L. n. 5			1,000		478,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			1,000	478,00	478,00
97 NP034	TUBAZIONI IN CALCESTRUZZO con incastro a mezzo spessore: d. 60 cm (Prezzario OO.PP. 2011 319.01.001.008)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	317	4,500		585,00
	al S.A.L. n. 4			4,500		585,00
	al S.A.L. n. 5			4,500		585,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			4,500	130,00	585,00
98 NP035	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in barre, ad estremit ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 32 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	409	0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	760	0,000		0,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			0,000	4,29	0,00
99 NP036	SOVRAPPREZZO agli scavi di sbancamento ed a larga sezione per la presenza di roccia e/o comunque trovanti superiori a 0,50 mc, eseguiti con l'ausilio di escavatore cingolato con ma ... e di roccia effettivamente demolita rimossa: per trovanti rocciosi superiori a 0,50 mc (Prezzario OO.PP. 2011 260.7.8.1)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
		4	390	4,110		94,94
		4	420	9,000		207,90
	al S.A.L. n. 4			13,110		302,84
	al S.A.L. n. 5			13,110		302,84
		6	730	17,600		406,56
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 mc			30,710	23,10	709,40
100 NP037	MURATURA DI PIETRAMME IN ELEVAZIONE eseguita con malta bastarda per muri a retta, recinzioni o lavori analoghi eseguita ad "opus incertum", senza intonaco, con faccia a testa rasa su un solo paramento; spessore minimo in testa cm 40 (Prezzario OO.PP. - Grosseto 2013 01.B07.001.002)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI			
		SAL	RC		unitario	TOTALE		
101 NP038	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00		
		4	350	1,440		600,48		
	al S.A.L. n. 4			1,440		600,48		
	al S.A.L. n. 5			1,440		600,48		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 mc			1,440	417,00	600,48		
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GHISA SFEROIDALE PER CHIUSINI E GRIGLIE COMPLETI DI TELAIO. Nel prezzo si intendono comprese e compensate tutte le opere murarie occorrenti per il perf ... o per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte – chiusino classe D400, dimensioni apertura 100x100 cm (analisi);							
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00		
al S.A.L. n. 4			0,000		0,00			
al S.A.L. n. 5			0,000		0,00			
	6	459	1,000		185,00			
	6	491	1,000		185,00			
SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			2,000	185,00	370,00			
102 NP039	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO PROTETTIVO BUGNATO in HDPE contro le pareti entro terra, compreso l'onere del fissaggio alla muratura esistente, il corretto allineamento e strotolamento, compreso quant'altro occorre per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte							
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00		
		6	569	53,600		509,20		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 mq			53,600	9,50	509,20		
	103 NP040	POSA IN OPERA DI LASTRICATO IN PIETRA PROVENIENTE DA DISFACIMENTO di pavimentazione preesistente, precedentemente scelto, ripulito ed accantonato in ambito del cantiere, costituito ... o ad "opus incertum" su piani orizzontali ovvero comunque inclinati o con profili a scalinata precedentemente formati						
		al S.A.L. n. 1			0,000		0,00	
al S.A.L. n. 2				0,000		0,00		
al S.A.L. n. 3				0,000		0,00		
al S.A.L. n. 4				0,000		0,00		
al S.A.L. n. 5				0,000		0,00		
		6	585	880,230		134'675,19		
		6	644	499,080		76'359,24		
SOMMANO al S.A.L. n. 6 mq				1'379,310	153,00	211'034,43		
104 NP041		Fornitura e posa in opera di acciaio in barre sciolte o reti elettrosaldate ad aderenza migliorata tipo B450C ex FeB44K controllato in stabilimento e sagomato nelle quantità previs ... ura, la legatura delle staffe, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte:						
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00		
		6	514	1'201,457		1'081,31		
		6	576	93,280		83,95		
		6	733	964,070		867,66		
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 kg			2'258,807	0,90	2'032,92		
105 NP042	Formazione di casseforme in pannelli sia metallici che multistrato per getti di fondazione dritti, in conglomerato cementizio semplice od armato. Nel prezzo si intendono compresi e ... regola d'arte. La misurazione verrà effettuata sulla superficie effettivamente a contatto con il conglomerato cementizio							
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00		
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00		
		6	515	145,200		3'397,68		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
		6	577	13,600		318,24
		6	734	85,000		1'989,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m2			243,800	23,40	5'704,92
106 NP043	TUBAZIONE DI PVC UNI EN 1401-1 TIPO SN PER CONDOTTE DI SCARICO Fornitura, sfilamento e posa in opera di tubi rigidi e raccordi in policloruro di vinile (PVC) con giunto a bicchiere ... di cemento Rck200 dello spessore non inferiore a cm 10; il raccordo con pezzi speciali, questi compresi. Diametro 500 mm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	558	22,000		1'914,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			22,000	87,00	1'914,00
107 NP044	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 130x230x140h cm eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h cm posati su massetto di sottofondo dello spessore minimo di cm 15 e ... ta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 130x230 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	497	1,000		1'173,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			1,000	1'173,00	1'173,00
108 NP046	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 65x65x100h cm eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h posati su massetto di sottofondo dello spessore minimo di cm 15 e rinf ... etta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 65x65 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	566	2,000		512,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			2,000	256,00	512,00
109 NP047	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 65x65x100h cm eseguito in muratura di mattoni doppio UNI dim. 12x12x24h cm posati su massetto di sottofondo dello spessore mini ... etta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 65x65 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	567	2,000		420,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			2,000	210,00	420,00
110 NP048	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in barre, ad estremit ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 75 (analisi)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	542	60,000		780,00
		6	580	30,000		390,00
		6	757	0,000		0,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 m			90,000	13,00	1'170,00
111	POSA IN OPERA DI CORDONATO IN PIETRA PROVENIENTE DA DISFACIMENTO di					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
NP050	pavimentazione preesistente, precedentemente scelto, ripulito ed accantonato in ambito del cantiere, costituito ... - per dare il lavoro eseguito a regola d'arte, con orditura a "correre" su piani orizzontali ovvero comunque inclinati					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	641	164,710		3'623,62
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 ml			164,710	22,00	3'623,62
112 NP052	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 140x150x110h cm eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h cm posati su massetto di sottofondo dello spessore minimo di cm 15 e ... ta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 140x150 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	645	1,000		842,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			1,000	842,00	842,00
113 NP053	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 160x160x140h cm eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h cm posati su massetto di sottofondo dello spessore minimo di cm 15 e ... per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 160x100 cm (parzialmente ricostruito)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	750	0,000		0,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			0,000	627,00	0,00
114 NP054	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 190x190x160h cm eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h cm posati su massetto di sottofondo dello spessore minimo di cm 15 e ... per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 190x190 cm (parzialmente ricostruito)					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	751	1,000		1'006,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			1,000	1'006,00	1'006,00
115 NP055	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 180x180x300h cm, con affiancato pozzetto di ispezione dim. 130x130x200h cm, eseguiti in blocchi cassero dim. 50x25x20h cm posat ... ta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 180x180 - 130x130					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
		6	768	1,000		3'439,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno			1,000	3'439,00	3'439,00
116 NP056	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 80x80x80h cm eseguito in muratura in mattoni doppio UNI dim. 12x12x24h cm posati su massetto di sottofondo dello spessore minim ... etta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 80x80 cm					
	al S.A.L. n. 1			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
117 NP057	REALIZZAZIONE IN OPERA DI POZZETTO DI ISPEZIONE dim. 100x100x120h cm eseguito in blocchi cassero dim. 50x25x20h cm posati su massetto di sottofondo dello spessore minimo di cm 15 ... ta tenuta stagna; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte - dimensioni interne 100x100 cm	6	719	1,000		324,00
		SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno		1,000	324,00	324,00
		al S.A.L. n. 1		0,000		0,00
		al S.A.L. n. 2		0,000		0,00
		al S.A.L. n. 3		0,000		0,00
		al S.A.L. n. 4		0,000		0,00
118 NP058	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in barre, ad estremit ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 60 (analisi)	6	699	1,000		440,00
		SOMMANO al S.A.L. n. 6 cadauno		1,000	440,00	440,00
		al S.A.L. n. 1		0,000		0,00
		al S.A.L. n. 2		0,000		0,00
		al S.A.L. n. 3		0,000		0,00
		al S.A.L. n. 4		0,000		0,00
119 NP059	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN POLIETILENE A.D. (PEAD) per condotte di fluidi in pressione, conformi alle norme UNI 7611 tipo 312, forniti in rotoli od in barre, ad estremit ... neare, misurando l'asse delle tubazioni e dei relativi pezzi speciali di raccordo; tubi e raccordi PN 16 DN 40 (analisi)	6	758	0,000		0,00
		SOMMANO al S.A.L. n. 6 m		0,000	10,45	0,00
		al S.A.L. n. 1		0,000		0,00
		al S.A.L. n. 2		0,000		0,00
		al S.A.L. n. 3		0,000		0,00
		al S.A.L. n. 4		0,000		0,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro	6	759	16,000		97,92
		SOMMANO al S.A.L. n. 6 m		16,000	6,12	97,92
						1'793'227,64

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
	LAVORI A CORPO (Progetto euro 2'559'122,04 - 100%)					
120 003	B1 - CENTRALE PRIMARIA "A" (opere civili)	1	65	47,390		117'739,12
	al S.A.L. n. 1			47,390		117'739,12
	aliquota					(4,601%)
	al S.A.L. n. 2			47,390		117'739,12
	aliquota					(4,601%)
	al S.A.L. n. 3			47,390		117'739,12
	aliquota					(4,601%)
	4	452		4,420		10'981,37
	al S.A.L. n. 4			51,810		128'720,49
	aliquota					(5,030%)
	al S.A.L. n. 5			51,810		128'720,49
	aliquota					(5,030%)
	6	778		20,000		49'689,44
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 %			71,810	248'447,18	178'409,93
	aliquote				(9,708%)	(6,972%)
121 004	B2 - CENTRALE DI DISTRIBUZIONE "B" (opere civili)	1	66	49,550		85'007,95
	al S.A.L. n. 1			49,550		85'007,95
	aliquota					(3,322%)
	al S.A.L. n. 2			49,550		85'007,95
	aliquota					(3,322%)
	al S.A.L. n. 3			49,550		85'007,95
	aliquota					(3,322%)
	al S.A.L. n. 4			49,550		85'007,95
	aliquota					(3,322%)
	al S.A.L. n. 5			49,550		85'007,95
	aliquota					(3,322%)
	6	779		35,000		60'045,98
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 %			84,550	171'559,93	145'053,93
	aliquote				(6,704%)	(5,668%)
122 005	B3 - OPERE MECCANICHE CENTRALE PRIMARIA "A"			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 1					(0,000%)
	aliquota					
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	aliquota					(0,000%)
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	aliquota					(0,000%)
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	aliquota					(0,000%)
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
	aliquota					(0,000%)
	6	628		47,000		188'914,93
	6	780		20,000		80'389,33
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 %			67,000	401'946,65	269'304,26
	aliquote				(15,706%)	(10,523%)
123 006	B4 - OPERE MECCANICHE CENTRALE DI DISTRIBUZIONE "B"			0,000		0,00
	al S.A.L. n. 1					(0,000%)
	aliquota					
	al S.A.L. n. 2			0,000		0,00
	aliquota					(0,000%)
	al S.A.L. n. 3			0,000		0,00
	aliquota					(0,000%)
	al S.A.L. n. 4			0,000		0,00
	aliquota					(0,000%)
	al S.A.L. n. 5			0,000		0,00
	aliquota					(0,000%)
	6	629		60,000		95'052,16
	6	781		30,000		47'526,08
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 %			90,000	158'420,27	142'578,24
	aliquote				(6,190%)	(5,571%)

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI		
		SAL	RC		unitario	TOTALE	
124 007	B5 - RETI	1	67	4,837		58'257,21	
				al S.A.L. n. 1 <i>aliquota</i>	4,837		58'257,21 (2,276%)
		2	217	15,168		182'684,59	
				al S.A.L. n. 2 <i>aliquota</i>	20,005		240'941,80 (9,415%)
		3	292	4,239		51'054,85	
				al S.A.L. n. 3 <i>aliquota</i>	24,244		291'996,65 (11,410%)
		4	449	26,140		314'832,23	
				al S.A.L. n. 4 <i>aliquota</i>	50,384		606'828,88 (23,712%)
				al S.A.L. n. 5 <i>aliquota</i>	50,384		606'828,88 (23,712%)
		6	630	8,650		104'181,28	
		6	782	13,660		164'522,12	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 % <i>aliquote</i>			72,694	1'204 407,90 (47,063%)	875'532,28 (34,212%)	
125 008	B6 - OPERE ELETTRICHE			al S.A.L. n. 1 <i>aliquota</i>	0,000	0,00 (0,000%)	
				al S.A.L. n. 2 <i>aliquota</i>	0,000	0,00 (0,000%)	
				al S.A.L. n. 3 <i>aliquota</i>	0,000	0,00 (0,000%)	
		4	453	20,405		24'833,69	
				al S.A.L. n. 4 <i>aliquota</i>	20,405		24'833,69 (0,970%)
				al S.A.L. n. 5 <i>aliquota</i>	20,405		24'833,69 (0,970%)
		6	783	50,000		60'851,96	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 % <i>aliquote</i>			70,405	121'703,93 (4,756%)	85'685,65 (3,348%)	
126 NP027	MAGGIOR ONERE PER RETE DI COLLEGAMENTO TRA LE CENTRALI "A" E "B". Maggior onere per migliorie apportate alla rete di collegamento tra la Centrale "A" e la Centrale "B", consistente ... iorni). Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			al S.A.L. n. 1 <i>aliquota</i>	0,000	0,00 (0,000%)	
				al S.A.L. n. 2 <i>aliquota</i>	0,000	0,00 (0,000%)	
				al S.A.L. n. 3 <i>aliquota</i>	0,000	0,00 (0,000%)	
		4	450	75,000		122'650,63	
				al S.A.L. n. 4 <i>aliquota</i>	75,000		122'650,63 (4,793%)
				al S.A.L. n. 5 <i>aliquota</i>	75,000		122'650,63 (4,793%)
		6	632	20,000		32'706,84	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 % <i>aliquote</i>			95,000	163'534,18 (6,390%)	155'357,47 (6,071%)	
127 PERIZIA n. 1	B5 - RETI (rif. perizia di variante n. 1)			al S.A.L. n. 1 <i>aliquota</i>	0,000	0,00 (0,000%)	
				al S.A.L. n. 2 <i>aliquota</i>	0,000	0,00 (0,000%)	
				al S.A.L. n. 3 <i>aliquota</i>	0,000	0,00 (0,000%)	
		4	451	75,000		45'200,04	
				al S.A.L. n. 4 <i>aliquota</i>	75,000		45'200,04 (1,766%)
				al S.A.L. n. 5 <i>aliquota</i>	75,000		45'200,04 (1,766%)
6	631	20,000		12'053,34			

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
128 S01	SOMMANO al S.A.L. n. 6 % <i>aliquote</i>			95,000	60'266,72 (2,355%)	57'253,38 (2,237%)
	ONERI PER ATTUAZIONE DELLE MISURE DI SICUREZZA					
		1	68	54,640		34'497,61
	al S.A.L. n. 1 <i>aliquota</i>			54,640		34'497,61 (1,348%)
		2	218	6,232		3'934,65
	al S.A.L. n. 2 <i>aliquota</i>			60,872		38'432,26 (1,502%)
		3	293	2,159		1'363,11
	al S.A.L. n. 3 <i>aliquota</i>			63,031		39'795,37 (1,555%)
		4	454	10,059		6'350,87
	al S.A.L. n. 4 <i>aliquota</i>			73,090		46'146,24 (1,803%)
			73,090		46'146,24 (1,803%)	
	SOMMANO al S.A.L. n. 6 % <i>aliquote</i>			73,090	63'136,18 (2,467%)	46'146,24 (1,803%)
	Parziale LAVORI A CORPO euro <i>aliquota</i>					1'955'321,38 (76,406%)
	T O T A L E euro					3'748'549,02
	Montieri, 16/04/2014					
	Il Direttore dei Lavori Ing. Piero Ulivieri					